关于加强端午节假期学生安全教育管理工作的通知

各二级学院:
为扎实做好端午节节假期学生疫情防控与安全教育管理工作，确保学生身心安全，现将有关事项通知如下：
[bookmark: _GoBack]一、强化假期疫情防控。 目前，国外新冠病例报告数仍在增加，我国个别地区发生疫情反弹，新冠疫情防控存在复杂性及不确定性，各二级学院要继续做好非毕业班学生疫情防控工作，掌握学生健康信息和出行轨迹，特别要掌握学生回国和境外回国人员接触情况以及重点疫区学生状况，持续做好零报告、日报告工作。
端午假期到来，如非必要，请勿前往北京市，特别是北京市的中、高风险地区（可通过国务院客户端小程序查询）。如确需前往，请提前向所在社区（村居）报备，并做好个人防护，及时向学校报告。
二、加强安全教育管理。各二级学院要结合端午假期特点有针对性开展安全教育活动，教育引导学生遵守国家和当地法律法规，做好个人防护，减少不必要聚集和出行。要持续关心关爱学生，确保学生安全稳定，特别是当前天气转热，要引导学生注意游泳安全,严禁到非开放场所游泳,防止溺水事故。
三、落实值班值守工作。各二级学院要做好假期值班安排，保持 24 小时电话畅通，值班辅导员可不用返校值班，如有突发事件及时到校处置。值班安排请于6月24日 18：00前报送学工部（处）管理科王家健平台。

学生工作部（处）
2020年6月24日